
 

 

                                                                                                                                 

 

BANDO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO NELLA FORMA DELLA 
COLLABORAZIONE ESTERNA E TEMPORANEA  

 

 “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of Argentina and ITalia through an Action 

scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity StudeNts and ProfESsorS” “MOVING ITALIANESS” - 

Codice Progetto TNE23-00080 CUP F31I24000320006  

 

BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI 

COLLABORAZIONE ESTERNA E TEMPORANEA A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), INIZIATIVE EDUCATIVE TRANSNAZIONALI (TNE), PREVISTE DALLA SOTTOMISURA T4 

“INIZIATIVE TRANSNAZIONALI IN MATERIA DI ISTRUZIONE”, INVESTIMENTO 3.4 “DIDATTICA UNIVERSITARIA E 

COMPETENZE AVANZATE” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E 

RICERCA” – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI ALL’ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALL’UNIVERSITÀ”;  

Codice Progetto TNE23-00080- CUP F31I24000320006 

- VISTO lo Statuto vigente;  

- VISTO l’art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;  

- VISTO il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

- VISTO l’avviso che definiva gli “indirizzi specifici, ai fini della selezione e del finanziamento, di almeno 

10 iniziative educative transnazionali (TNE), previste dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in 

materia di istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, secondo la proposta progettuale 

approvata dal MUR dal titolo “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of 

Argentina and ITalia through an Action scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity 

StudeNts and ProfESsorS” – MOVING ITALIANESS”; 

- VISTO il Decreto di Concessione n. 271 del 08/08/2024 è stato ammesso e finanziato il Progetto 

TNE23-0008; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA



 

 

                                                                                                                                 

-  CONSIDERATA che la complessità delle attività organizzative connesse allo svolgimento del 

progetto richiede l’individuazione di figure dedicate che possano supportare il Responsabile 

scientifico nella gestione contabile-amministrativa del succitato Progetto dal titolo – MOVING 

ITALIANESS”; 

-  VISTA la Legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la  

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;  

- VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento 

dell’Ateneo, nel tempo vigenti;  

- VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, vigente nell’ Ateneo;   

- ACCERTATA da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di 

legittimità nonché delle condizioni richieste dal Regolamento vigente in materia e l’assenza 

all’interno della stessa, di risorse umane e professionali idonee allo svolgimento delle attività oggetto 

dell’incarico;  

- CONSIDERATO che, come esplicitato nel preavviso, l’emanazione del bando verrà sottoposta alla 

ratifica del Consiglio del Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” di Studi Storici e 

Giuridici sul Mondo Antico e alla copertura della spesa necessaria si provvederà con i fondi iscritti 

nell’ambito del Progetto “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of 

Argentina and ITalia through an Action scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity 

StudeNts and ProfESsorS” – MOVING ITALIANESS”; Codice Progetto TNE23-00080- CUP 

F31I24000320006. 

DECRETA 

È indetta una procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di un incarico di 

collaborazione esterna 10 mesi.  

La presente procedura di valutazione comparativa sarà resa nota per 20 gg. mediante pubblicazione nella 

sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo — www.unina.it e sul sito del 

Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” Ruiz, http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/. 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA

http://www.unina.it/
http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/


 

 

                                                                                                                                 

 

Art. 1  

È indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, diretta al conferimento, mediante 

stipula di contratto di diritto privato, di n. 1 incarico di collaborazione esterna da espletarsi presso il Centro 

Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” di Studi Storici e Giuridici sul Mondo Antico.  

Il presente avviso sarà pubblicato per almeno 20 giorni nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale 

dell’Ateneo e sul sito web di Ateneo – www.unina.it e sul sito del Centro Interdipartimentale “Vincenzo 

Arangio Ruiz” Ruiz, http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/. 

Art. 2 

Oggetto dell’incarico è lo svolgimento di attività di “supporto all’attività scientifica e assistenza per la 

preparazione del materiale didattico e scientifico” del progetto di ricerca MOVING ITALIANESS”; 

Art. 3  

La collaborazione sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato, in piena autonomia, senza vincoli 

di subordinazione e senza predeterminazione di orari, né della sede di svolgimento dell’incarico, in 

quanto il contratto di cui trattasi non è caratterizzato dall’eterodirezione della prestazione ovvero 

dall’esercizio del potere del committente di organizzare tempo e luogo della prestazione di lavoro.  

Art. 4  

La durata della collaborazione è fissata in 10 mesi, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto, per un 

compenso pari a € 11.000 (undicimilamila/00), al lordo degli oneri a carico del collaboratore.  

Alla copertura della spesa necessaria si provvederà con i fondi iscritti nell’ambito del Progetto “ProMOting 

innoVation capacity IN the hiGher Education System of Argentina and ITalia through an Action scheme for the 

MobiLIty And cooperation of UNiversity StudeNts and ProfESsorS” – MOVING ITALIANESS”; Codice Progetto 

TNE23-00080- CUP F31I24000320006. 

Il compenso, come sopra determinato, sarà corrisposto in due rate previa attestazione delle attività svolte da 

parte del Responsabile scientifico Prof.ssa Carla Masi. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA

http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/


 

 

                                                                                                                                 

Art. 5  

I requisiti di ammissione alla presente valutazione consistono in:  

- Diploma di Laurea in Economia e Commercio conseguito secondo le modalità precedenti all’entrata 

in vigore del DM 509/99 e successive modificazioni ed integrazioni oppure Laurea Specialistica (LS) 

conseguita ai sensi del DM 509/99 e successive modificazioni ed integrazioni appartenenti alle 

seguenti classi di cui al D.M. 28.11.2000: - 64/S Classe delle Lauree Specialistiche in Scienze 

dell’Economia, oppure -- 84/S Classe delle Lauree Specialistiche in Scienze Economiche Aziendali; 

oppure Laurea di 1° Livello conseguita ai sensi del D.M. n. 270 del 2004 e successive modificazioni 

ed integrazioni, appartenente ad una delle seguenti classi: L18, L33 Lauree in Scienze Economiche 

oppure L09 Lauree in Ingegneria Industriale oppure L16 Lauree in Scienze dell'Amministrazione e 

dell'Organizzazione oppure Laurea Magistrale (LM) conseguita ai sensi del D.M. n. 270 del 2004 e 

successive modificazioni ed integrazioni, appartenente ad una delle seguenti classi: LM 56 Laurea 

magistrale in Scienze dell’Economia oppure LM-77 in Scienze Economico Aziendali;  

- Diploma di Laurea in Ingegneria Gestionale o in Scienze Politiche, conseguito secondo le modalità 

anteriori all’entrata in vigore del DM 509/99, ivi comprese le relative equipollenze;  

- Diploma di Laurea in Giurisprudenza conseguito secondo le modalità anteriori all’entrata in vigore del 

DM 509/99, ivi comprese le relative equipollenze.  

In ogni caso per l’ammissione alla selezione occorre:  

- essere, di norma, in possesso della cittadinanza italiana di uno degli Stati membri dell’Unione 

Europea;  

- godere dei diritti civili e politici;  

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali.  

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente avviso 

per la presentazione delle domande.  

I candidati sono ammessi alla selezione con riserva e la struttura universitaria conferente può disporre, con 

provvedimento motivato del Responsabile della stessa, in qualunque fase della presente procedura selettiva, 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA



 

 

                                                                                                                                 

l’esclusione dei candidati per difetto dei requisiti prescritti. L’esclusione ed il motivo della stessa sono 

comunicati al candidato mediante affissione nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché 

sul sito web di Ateneo. Tale comunicazione costituisce a tutti gli effetti notifica ufficiale. 

Non possono partecipare alla presente procedura di valutazione comparativa coloro i quali, alla data di 

scadenza del termine per la presentazione della domanda, abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al 

quarto grado compreso, ovvero di coniugio, con un professore afferente alla struttura universitaria 

conferente, ovvero con il Rettore, con il Direttore Generale o con un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in applicazione dell’art. 18, comma 1, lettere 

b) e c), della L. 240/2010 e s.m.i.  

Art. 6  

- Il punteggio riservato ai titoli è di 40/100 ed è così ripartito:  

- voto di laurea: fino ad un massimo di 15 punti;  

- curriculum: fino ad un massimo di 10 punti;  

- precedenti esperienze sui progetti di ricerca 10; 

- altro: fino ad un massimo di 5 punti. 

Il punteggio riservato al colloquio è di 60/100.  

Il colloquio verterà sui seguenti argomenti: 

- aspetti connessi alle tematiche PNRR; 

- prova informatica/office automation; 

- prova in lingua inglese;  

I titoli sopraindicati dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine di presentazione delle 

domande stabilito nel presente avviso; dovranno essere documentati o autocertificati secondo le modalità 

indicate nel successivo art. 8.  

Il colloquio si intenderà superato se i candidati avranno riportato la votazione di almeno 42/100.  

Art. 7  

La presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di cui al presente avviso ha valenza di piena 

accettazione delle condizioni in esso riportate, di piena consapevolezza della natura autonoma del rapporto 

nonché di conoscenza e di accettazione delle norme dettate con il vigente Regolamento di Ateneo relativo 

all’affidamento di incarichi di lavoro autonomo.  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA



 

 

                                                                                                                                 

 

Art. 8  

La domanda di partecipazione, a pena di esclusione, deve essere sottoscritta dai candidati, indirizzata al 

Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” di Studi Storici e Giuridici sul Mondo Antico, per mezzo 

pec all’indirizzo: cissg@pec.unina.it, e deve essere trasmessa, entro e non oltre le ore 13.00 del ventesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nella sezione informatica dell'Albo ufficiale 

di Ateneo, nonché sul sito web di Ateneo e sul sito del Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz”, 

mediante la seguente modalità:  

1) invio, con estensione pdf, a mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo di posta elettronica 

certificata: cissg@pec.unina.it, indicando nell’oggetto della pec il nome e il cognome del candidato e il 

riferimento del concorso (MOVING ITALIANESS);  

Nella domanda di partecipazione i candidati sono tenuti a dichiarare, sotto la propria responsabilità, i 

seguenti dati:  

- cognome, nome e codice fiscale;  

- data e luogo di nascita;  

- possesso dei requisiti prescritti all'art. 5.  

Dalla domanda deve risultare, altresì, il recapito (indicare via, numero civico, città, c.a.p., provincia, numero 

telefonico, indirizzo e-mail ed eventuale indirizzo di posta elettronica certificata) ai fini di ogni eventuale 

comunicazione relativa alla procedura selettiva.  

Il possesso dei titoli dovrà essere debitamente comprovato da documentazione o da autocertificazione 

secondo una delle modalità di seguito indicate:  

A) allegando elenco dei titoli posseduti, documentati con una o più delle seguenti modalità:  

1) in originale;  

2) in copia autentica, in carta semplice;  

3) in fotocopia riportante in calce la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 19 e 

47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., che ne attesti la conformità all'originale;  

4) in fotocopia con annessa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., che ne attesti la conformità all'originale. Si evidenzia che la dichiarazione 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA

file:///C:/Users/Utente/OneDrive%20-%20Università%20di%20Napoli%20Federico%20II/Desktop/cissg@pec.unina.it
mailto:cissg@pec.unina.it


 

 

                                                                                                                                 

sostitutiva di certificazione e/o di atto di notorietà non è comunque consentita per le eventuali pubblicazioni a 

stampa, che dovranno pertanto essere elencate e documentate secondo le modalità previste ai precedenti 

punti da 1 a 4.  

B) mediante dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà relativa ai titoli posseduti, resa ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. L’Amministrazione, in ogni fase della procedura, 

si riserva la facoltà di accertare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atti di notorietà 

rese dai candidati, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i..  

A tal fine, i candidati sono tenuti ad indicare tutte le informazioni necessarie alla verifica.  

Si fa presente, altresì, che le dichiarazioni mendaci e la produzione o l'uso di atti falsi sono punibili ai sensi del 

Codice penale e delle leggi speciali in materia. Si ricorda, infine, che, ai sensi dell'art. 15, comma 1, della L. n. 

183/2001, le certificazioni rilasciate dalla pubblica amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti 

non possono essere esibite ad altra pubblica amministrazione e devono essere sostituite con le dichiarazioni 

di cui agli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/00 e s.m.i. utilizzando l'allegato al presente bando di selezione.  

Non saranno prese in considerazione le domande che non contengano le dichiarazioni prescritte ed alle quali 

non sia allegata la prescritta documentazione.  

Art. 9  

La Commissione, composta di 3 esperti, di cui uno anche con funzioni di segretario verbalizzante, e nominata 

dal responsabile della struttura anche in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 35 bis del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i., formula la graduatoria di merito in base ai criteri sopra indicati. La valutazione dei titoli 

precede il colloquio e sarà resa nota dalla Commissione mediante affissione nel giorno e nella sede fissati 

per il colloquio al successivo art. 10.  

Art.10  

I candidati che non sono stati esclusi dalla procedura dovranno presentarsi, senza alcun ulteriore preavviso, 

per il colloquio il giorno //2025 alle ore 12,00, presso la sede di Via Paladino 39, Cortile delle Statue, Centro 

Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” Napoli 80138, muniti di uno dei seguenti documenti validi di 

riconoscimento: carta d'identità, passaporto, patente di guida, patente nautica, porto d’armi, tessere di 

riconoscimento, purché munite di fotografia e di timbro o di altra segnatura equivalente, rilasciate da 

un’amministrazione dello Stato.  

L'assenza del candidato sarà considerata come rinuncia alla prova, qualunque ne sia la causa.  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA



 

 

                                                                                                                                 

Durante l’intero periodo di svolgimento della procedura di concorso, potrà essere dato avviso, con 

valore di notifica ufficiale per i candidati a tutti gli effetti di legge, di ogni eventuale rinvio del calendario 

delle prove e/o di ogni ulteriore o diversa comunicazione rispetto a quanto fissato nel presente articolo, 

attraverso il sito di Ateneo www.unina.it al link http://www.unina.it/ateneo/concorsi/collaborazioni 

esterne   

ed il sito del Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” Ruiz, http://www.centroarangio-

ruiz.unina.it/. Tale comunicazione avrà valore di notifica ufficiale. Si invitano, pertanto, tutti i candidati a 

consultare i predetti siti per qualsiasi ulteriore aggiornamento.  

Art. 11  

Il responsabile del procedimento, dott.ssa Zita Caterina Siniscalchi, nominata con DR. n. prot. N. del della 

struttura universitaria conferente, effettuata la verifica della regolarità della procedura, con provvedimento 

del Responsabile della struttura universitaria conferente, ne approva gli atti. A parità di votazione totale, 

precede il candidato più giovane di età. Il provvedimento di approvazione degli atti della procedura di 

valutazione comparativa è pubblicato nella sezione Informatica dell'Albo Ufficiale di Ateneo, nonché sul sito 

web di Ateneo e sul sito del Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz” Ruiz, 

http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/. 

Dalla data di pubblicazione all'Albo, decorrono i termini per eventuali impugnazioni.  

Il Responsabile della struttura universitaria conferente stipula il contratto con il soggetto utilmente collocato 

in graduatoria. Tale soggetto, prima della stipula del contratto, sarà tenuto a rendere una dichiarazione 

sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., 

attestante:  

1) il possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal presente avviso, già a far data dal termine ultimo 

previsto per la presentazione della domanda di partecipazione alla presente procedura di valutazione 

comparativa;  

2) l'eventuale svolgimento di incarichi o l'eventuale titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla pubblica amministrazione o l'eventuale svolgimento di attività professionale;  

3) di non trovarsi, a far data dal termine ultimo previsto per la presentazione della domanda di partecipazione 

alla presente procedura di valutazione comparativa, nonchè alla data della stipula del contratto, nella 

situazione di incompatibilità di cui all'art. 18, comma 1, lett. b) e c) della legge 240/2010.  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/collaborazioni%20esterne
http://www.unina.it/ateneo/concorsi/collaborazioni%20esterne
http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/
http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/
http://www.centroarangio-ruiz.unina.it/


 

 

                                                                                                                                 

Art. 12  

Ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016, si informano i candidati che i dati personali da essi forniti saranno 

trattati, in forma cartacea o informatica, ai soli fini della presente procedura e dell'eventuale costituzione del 

rapporto di lavoro e per le finalità connesse alla sua gestione. Il trattamento avverrà a cura delle persone 

preposte al procedimento, nonché da parte della commissione giudicatrice, con l'utilizzo di procedure anche 

informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le già menzionate finalità, anche in caso di 

eventuale comunicazione a terzi. Il conferimento di tali dati è necessario per la valutazione, per la verifica dei 

requisiti di partecipazione e dell'effettivo possesso di titoli dichiarati. La loro mancata indicazione potrà 

precludere tali adempimenti e, nei casi previsti dal bando, potrà avere come conseguenza l'esclusione dalla 

procedura di selezione. Ulteriori dati potranno essere richiesti ai candidati per la sola finalità di cui sopra. I 

dati raccolti potranno essere comunicati ad eventuali soggetti aventi titolo ai sensi della legge n. 241/1990, 

del d.lgs. 33/2013 e loro successive modificazioni e integrazioni. I dati verranno conservati, in conformità a 

quanto previsto dalla vigente normativa in materia, per un periodo di tempo non superiore a quello necessario 

al conseguimento delle finalità per le quali essi sono trattati. Ai sensi del GDPR 2016/679, l’Università di 

Napoli Federico II potrà pubblicare sul sito WEB di Ateneo il curriculum vitae fornito in allegato alla domanda 

di partecipazione dei vincitori per i fini istituzionali e in ottemperanza al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 

(Decreto trasparenza) come modificato dal D. Lgs. 97 del 2016. Resta inteso che, oltre al Curriculum Vitae 

completo, sarà possibile fornire un Curriculum Vitae specifico, privato dei dati personali, ai soli fini della 

pubblicazione sul sito WEB di Ateneo. Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui al capo terzo del 

Regolamento UE n. 679/2016, in particolare, il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la 

rettifica, l'aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché 

di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Ulteriori informazioni e indicazioni sulle procedure per 

eventuali reclami e sulle responsabilità della protezione dati sono disponibili nel sito web dedicato, indirizzo 

http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy. 

 

Napoli                                                                                                                     IL DIRETTORE DEL CENTRO 

                                                                                                                        Prof.ssa Giovanna Daniela Merola 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072413 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA


		2025-06-03T11:54:59+0000
	MEROLA GIOVANNA DANIELA




